2

	БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ
СТEРЛЕТАМАK kалаhы
kала округы
ХАКИМИEТЕ
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

	АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа
город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

	KАРАР

«_05_»__февраля______2016 й.

 №__180__
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_05_»__февраля____2016 г.

	О противоэпидемических мероприятиях по борьбе с гриппом и ОРВИ в детских учреждениях ГО г.Стерлитамак.

В связи с ростом заболеваемости детей и подростков ОРВИ и гриппом,  превышением эпидемического порога среди населения городского округа город Стерлитамак, в целях снижения и стабилизации заболеваемости

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к исполнению и ввести в действие с 06.02.2016 на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан «План мероприятий по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций на территории Республики Башкортостан на 2015-2019 г.г.», утвержденный решением Санитарно - противоэпидемической комиссии Правительства Республики Башкортостан  7 мая 2015 года.
2. Приостановить посещение всех образовательных организаций и организаций дополнительного образования на период с 06.02.2016г. по 14.02.2016г.
3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 12.02.2015г. № 241 «О противоэпидемических мероприятиях по борьбе с гриппом и ОРВИ в детских учреждениях г.Стерлитамака».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Стерлитамакский рабочий».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан Т.Ш. Мурзагалина.

Исполняющий обязанности
главы администрации
ГО г.Стерлитамак РБ                                                                                       М.Т. Мусин
image1.emf